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	Вид учебной работы
	Аудиторные занятия
	Самостоятельная работа

	Кредитная стоимость
	2
	
	Лекции
	
	
	
	
	
	


	Число недель
	16
	
	Практические (семинарские) занятия
	8
	
	
	
	
	

	Кафедра
	Общей химической технологии
	
	Лабораторные работы
	
	
	
	
	
	

	Факультет
	Химико-технологический
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	Лектор

(ученая степень, звание, должность, ФИО полностью)
	К.т.н., доцент Риффель Виктор Романович
	
	Другие виды занятий (расчетно-графические работы, рефераты и т.п.)
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Общая трудоемкость
	8
	
	
	71
	
	


	№ п/п
	Не-дели
	Практические занятия
	Часы
	Лабораторные занятия
	Часы
	Самостоятельная работа
	Часы
	Используемые электронные образовательные ресурсы
	Итого часов работы студента 

за неделю

	
	
	
	А
	С
	
	А
	С
	
	С
	
	А
	С

	1
	1
	Цель и задачи курсовой работы (КР). Выбор темы КР, выдача индивидуальных заданий. Изучение правил оформления РПЗ и графического материала.
	2
	
	
	
	
	Изучение правил оформления РПЗ и графического материла. Подбор литературы для КР. Оформление раздела «Введение». (КР)
	4
	
	2
	4

	2
	3
	Расчет материальных и теплового балансов. Определение расходных величин, движущей силы процесса. Расчет физических и теплофизических величин.
	2
	
	
	
	
	Расчет и подбор физических и теплофизических параметров материальных потоков.
	4
	
	2
	4

	3
	5
	Основы расчета геометрических параметров аппаратов (теплообменников, выпарных аппаратов, колонной аппаратуры)
	2
	
	
	
	
	Расчет материального баланса процесса. Расчет теплового баланса. (КР)
	4
	
	2
	4

	
	7
	Гидравлический расчет аппарата (теплообменника, колонны и выпарного аппарата)
	2
	
	
	
	
	Технологический расчет аппарата (КР).
	6
	
	2
	6

	
	9
	
	
	
	
	
	
	Технологический расчет аппарата (III часть) (КР).
	6
	
	
	6

	
	10
	
	
	
	
	
	
	Конструктивный расчет аппарата. Расчет геометрических размеров аппарата и основных деталей его.
	6
	
	
	6

	
	11
	
	
	
	
	
	
	Расчет геометрических размеров аппарата.
	6
	
	
	6

	
	12
	
	
	
	
	
	
	Тепловой расчет технологической установки.
	6
	
	
	6

	
	13
	
	
	
	
	
	
	Контроль процесса (подбор контрольно-измерительных приборов).
	6
	
	
	6

	
	14
	
	
	
	
	
	
	Оформление расчетно-пояснительной записки.
	6
	
	
	6

	
	15
	
	
	
	
	
	
	Оформление расчетно-пояснительной записки (РПЗ). Подготовка к защите курсовой работы.
	6
	
	
	6

	
	16
	
	
	
	
	
	
	Подготовка к защите курсовой работы. 
Защита курсовой работы.
	6
	
	
	6

	
	
	ИТОГО
	8
	
	
	
	
	
	
	
	8
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РЕКОМЕНДУЕМАЯ ЛИТЕРАТУРА ПО КУРСУ

	№ п/п
	Основная
	
	№ п/п
	Электронные образовательные ресурсы

	1
	Основные процессы и аппараты химической технологии. Пособие по проектированию. 2-е изд. Под ред. Ю.И. Дытнерского - М.: Химия, 1991.-494с.
	
	1
	Teploob - Проектный и проверочный расчеты простого конденсатора

	2
	Иоффе И.Л. Проектирование процессов и аппаратов химической технологии – Л: Химия, 1991. – 352с.
	
	2
	Labcol - Исследование работы насадочной колонны на ее математической модели

	3
	Павлов К.Ф., Романков П.Г., Носков А.А. Примеры и задачи по курсу процессов и аппаратов химической технологии. Изд. 14-е стереотипное, перепечатано с издания 1987г. – М. ООО ИД «Альянс», 2007. – 576с.
	
	
	

	
	Дополнительная
	
	
	

	1
	Бажан П.И. и др. Справочник по теплообменным аппаратам. – М: Машиностроение, 1989. – 366с.
	
	
	

	2
	Александров И.А. Ректификационные и абсорбционные аппараты. Изд. 3 - е, перераб. и доп., -М.: Химия, 1978.- 280с.
	
	
	

	3
	Чернобыльский И.И. Выпарные установки. – Киев: Изд. Киевского ун-та, 1960. – 262с.
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